
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 10ο πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης μέσω δια περιφοράς της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ξάνθης, της 23ης Μαΐου 2022.  
Αριθ. Απόφασης 19       Περίληψη 

Έγκριση της παραχώρησης τμήματος κοινόχρηστου 
χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας, στο Σωματείο ΑΜΕΑ 
ΠΕ Ξάνθης. 

  Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 23 Μαΐου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα έναρξης 
9:00- 12:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε τακτική, μέσω δια περιφοράς, συνεδρίαση, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11250/19-5-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 
Ιωάννη Ζερενίδη, Αντιδημάρχου Ξάνθης, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, το άρθρο 
10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού 
COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020, 60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ,  στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο  (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  (6) μέλη δηλαδή :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:        ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Ζερενίδης Ιωάννης (πρόεδρος)                                1. Ηλιάδης Θωμάς                                                                                                     
2. Ασκαρίδης Ηλίας              2. Μπαντάκ Σιαμπάν 
3. Γουναρίδης Στυλιανός                             3. Φανουράκης Εμμανουήλ 
4. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ                                   
5. Τόπ Σινάν        
6. Τσακιρίδης Αφεντούλης 

 
 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
                                                                                             

Ο Πρόεδρος, Ιωάννης Ζερενίδης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την με αριθμ. Πρωτ.11019/17-5-
2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:   
Έχοντας υπόψιν: 
Την από 16.5.2022 αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 
Την ανάγκη στήριξης διοργανώσεων του Σωματείου ΑΜΕΑ ΠΕ Ξάνθης για την ενημέρωση και 
ευαισθητοποίηση του κοινού. 
Εισηγούμαι 

Θετικά για την έγκριση παραχώρησης τμήματος κοινοχρήστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας όπως 
σημειώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό σκαρίφημα, την Τετάρτη 25/05/2022, στο Σωματείο ΑΜΕΑ ΠΕ 
Ξάνθης μπροστά στον πύργο του Ρολογιού, προκειμένου να πραγματοποιήσει την δράση «ανακύκλωση και 
αναπηρία». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το  σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ     
 Την παραχώρηση τμήματος κοινοχρήστου χώρου στην Πλατεία Δημοκρατίας όπως σημειώνεται στο 

σχετικό τοπογραφικό σκαρίφημα, την Τετάρτη 25/05/2022, στο Σωματείο ΑΜΕΑ ΠΕ Ξάνθης μπροστά στον 
πύργο του Ρολογιού, προκειμένου να πραγματοποιήσει την δράση «ανακύκλωση και αναπηρία». 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
               Ο Πρόεδρος                                  
 Ιωάννης Ζερενίδης                     Τα μέλη 
              (υπογραφή)          (Ακολουθούν υπογραφές) 
     
                                                             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 23-05-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου       
       

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


 
 


		2022-05-23T12:30:01+0300
	AIKATERINI TSAPADIKOU




